



Entidad Local: "Palma de Mallorca" [Ayuntamiento] - **Ejercicio:** 2014 - **Trimestre:** 3T

Detalle de Pagos Realizados y Pendientes de Pago de la Entidad

ENTIDADES CON PRESUPUESTO LIMITATIVO

Si desea enviar los datos en formato XML, seleccione el fichero y pulse el botón de enviar. Los datos actualmente grabados serán sustituidos por los del fichero que envía.

Pagos realizados en el trimestre	Periodo medio pago (PMP) (días)	Periodo medio pago excedido (PMPE) (días)	Pagos realizados en el Trimestre			
			Dentro periodo legal pago		Fuera periodo legal pago	
			Número de pagos	Importe total	Número de pagos	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y Servicios	113,2618	88,6504	700	4.307.995,	2.886	7.909.289,
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 2) por artículos	113,2618	88,6504	700	4.307.995,	2.886	7.909.289,
20.- Arrendamientos y Cánones	52,4246	480,4681	80	326.229,71	12	29.031,65
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	60,1654	18,4777	184	343.683,43	208	342.823,10
22.- Material, Suministro y Otros	118,4788	90,3629	429	3.636.743,	2.654	7.534.447,
23.- Indemnización por razón del servicio	63,3778	14,7752	7	1.339,03	12	2.987,47
24.- Gasto de Publicaciones	0	0	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0,00	0	0,00
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00
2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	110,8552	64,6414	38	82.242,51	39	390.110,16
Aplicados a Presupuesto (Capítulo 6)	110,8552	64,6414	38	82.242,51	39	390.110,16
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00

Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	173,9993	133,0503	206	153.288,77	11	1.129.382,
Aplicados a Presupuesto	173,9993	133,0503	206	153.288,77	11	1.129.382,
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
Sin desagregar	79,0748	31,7604	1	2.181,59	5	5.344,04
Aplicados a Presupuesto	79,0748	31,7604	1	2.181,59	5	5.344,04
Pendientes de aplicar a Presupuesto	0	0	0	0,00	0	0,00
TOTAL pagos realizados en el trimestre	118,7348	92,9406	945	4.545.708,	2.941	9.434.125,

Intereses de demora pagados en el trimestre	Intereses de demora pagados en el periodo	
	Número de pagos	Importe total intereses
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0,00
Inversiones reales	0	0,00
Otros Pagos realizados por operaciones comerciales	0	0,00
Sin desagregar	0	0,00
Total	0	0,00

Facturas o documentos justificativos pendientes de pago al final del trimestre	Periodo medio del pendiente de pago (PMPP) (días)	Periodo medio del pendiente de pago excedido (PMPPE) (días)	Pendientes de pago a final del Trimestre			
			Dentro periodo legal pago al final del trimestre		Fuera periodo legal pago al final del trimestre	
			Número de operaciones	Importe total	Número de operaciones	Importe total
Gastos en Bienes Corrientes y servicios	57,1022	28,9451	647	10.438.74	220	10.415.09
20.- Arrendamientos y Cánones	33,0842	18	9	3.701,34	1	492,47
21.- Reparación, Mantenimiento y Conservación	49,4976	15,8461	162	383.762,7	60	127.458,6
22.- Material, Suministro y Otros	57,299	29,109	471	10.050.12	155	10.286.37
23.- Indemnización por razón del servicio	50,2749	14,9857	5	1.159,78	4	766,27
24.- Gasto de Publicaciones	0	0	0	0,00	0	0,00
26.- Trabajos realizados por Instituciones s. f. de lucro	0	0	0	0,00	0	0,00
27.- Gastos imprevistos y funciones no clasificadas	0	0	0	0,00	0	0,00

2.- Sin desagregar	0	0	0	0,00	0	0,00
Inversiones reales	49,3778	18,038	63	349.500,4	9	134.109,2
Otros Pagos pendientes por operaciones comerciales	34,5042	22,6872	102	1.167.313	7	338.461,9
Sin desagregar	29,6366	22,866	323	2.149.319	782	458.839,0
TOTAL operaciones pendientes de pago a final del trimestre	52,8039	28,3837	1.135	14.104.87	1.018	11.346.50

Facturas o docum. justificativos al final del trimestre con más de tres meses de su anotación en registro de facturas, pendientes del reconocimiento de la obligación (Art.5.4 Ley 15/2010)	Periodo medio operaciones pendientes reconocim. (PMOPR)	Pendiente de reconocimiento obligacion	
		Número	Importe total
Gastos Corrientes en Bienes y Servicios	0	0	0,00
Inversiones reales	407,6248	3	34.527,73
Sin desagregar	123,6775	32	448.565,87
Total	143,9718	35	483.093,60

<< Volver

Acceder a la firma electrónica >>

Quitar la firma (darlo por no entregado)

Consultas y sugerencias en relación con el uso de esta aplicación:

informes.morosidadEELL@meh.es

D.G. Coordinación Financiera con las CCAA y las EELL